
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Об утверждении муниципальной 

программы «Охрана окружающей 

среды Уссурийского городского  

округа» на 2023 – 2027 годы 

и о признании утратившими силу 

постановления администрации 

Уссурийского городского округа 

от 22 декабря 2015 года                  

№ 3595-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды 

Уссурийского городского округа» 

на 2016-2024 годы 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», постановлением администрации Уссурийского 

городского округа от 31 марта 2015 года № 895-НПА «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Уссурийского городского округа и о признании утратившими силу 

некоторых нормативных правовых актов администрации Уссурийского 

городского округа», на основании распоряжения администрации 

Уссурийского городского округа от 31 августа 2016 года № 250 

«Об утверждении перечня муниципальных программ Уссурийского 

городского округа»  

 

30.11.2022 3258-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 
 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить муниципальную программу «Охрана окружающей среды 

Уссурийского городского округа» на 2023 – 2027 годы» (прилагается). 

2. Признать утратившими силу следующие постановления 

администрации Уссурийского городского округа: 

от 22 декабря 2015 года № 3595-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Охрана окружающей среды Уссурийского 

городского округа» на 2016 – 2024 годы; 

от 29 июня 2016 года № 1903-НПА «О внесении изменений 

в постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 22 декабря 2015 года № 3595-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Охрана окружающей среды Уссурийского городского округа» 

на 2016-2018 годы»; 

от 03 ноября 2016 года № 3391-НПА «О внесении изменений 

в постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 22 декабря 2015 года № 3595-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Охрана окружающей среды Уссурийского городского округа» 

на 2016-2018 годы»; 

от 25 января 2017 года № 200-НПА «О внесении изменений 

в постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 22 декабря 2015 года № 3595-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Охрана окружающей среды Уссурийского городского округа» 

на 2016-2020 годы»; 

от 21 июля 2017 года № 2217-НПА «О внесении изменений 

в постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 22 декабря 2015 года№ 3595-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Охрана окружающей среды Уссурийского городского округа» 

на 2016-2020 годы»; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 
 

 

от 24 ноября 2017 года № 3509-НПА «О внесении изменений 

в постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 22 декабря 2015 года № 3595-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Охрана окружающей среды Уссурийского городского округа» 

на 2016-2020 годы»; 

от 17 мая 2018 года № 1135-НПА «О внесении изменений 

в постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 22 декабря 2015 года№ 3595-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Охрана окружающей среды Уссурийского городского округа» 

на 2016-2020 годы»; 

от 24 августа 2018 года № 2051-НПА «О внесении изменений 

в постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 22 декабря 2015 года № 3595-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Охрана окружающей среды Уссурийского городского округа» 

на 2016-2020 годы»; 

от 16 октября 2018 года № 2430-НПА «О внесении изменений 

в постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 22 декабря 2015 года № 3595-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Охрана окружающей среды Уссурийского городского округа» 

на 2016-2020 годы»; 

от 10 декабря 2018 года  № 2851-НПА «О внесении изменений 

в постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 22 декабря 2015 года № 3595-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Охрана окружающей среды Уссурийского городского округа» 

на 2016-2020 годы»; 

от 19 апреля 2019 года №876-НПА «О внесении изменений 

в постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 22 декабря 2015 года№ 3595-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Охрана окружающей среды Уссурийского городского округа» 

на 2016-2021 годы»; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 
 

 

от 20 декабря 2019 года № 3077-НПА «О внесении изменений 

в постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 22 декабря 2015 года № 3595-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Охрана окружающей среды Уссурийского городского округа» 

на 2016-2021 годы»; 

от 17 июня 2020 года № 1349-НПА «О внесении изменений 

в постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 22 декабря 2015 года № 3595-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Охрана окружающей среды Уссурийского городского округа» 

на 2016-2022 годы»; 

от 02 февраля 2021 года № 168-НПА «О внесении изменений 

в постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 22 декабря 2015 года № 3595-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Охрана окружающей среды Уссурийского городского округа» 

на 2016-2022 годы»; 

от 28 июля 2021 года № 1719-НПА «О внесении изменений 

в постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 22 декабря 2015 года№ 3595-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Охрана окружающей среды Уссурийского городского округа» 

на 2016-2023 годы»; 

от 16 декабря 2021 года № 2791-НПА «О внесении изменений 

в постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 22 декабря 2015 года № 3595-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Охрана окружающей среды Уссурийского городского округа» 

на 2016-2023 годы»; 

от 28 апреля 2022 год а№ 1063-НПА «О внесении изменений 

в постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 22 декабря 2015 года № 3595-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Охрана окружающей среды Уссурийского городского округа» 

на 2016-2024 годы»; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



5 
 

 

от 20 июля 2022 года № 1875-НПА «О внесении изменений 

в постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 22 декабря 2015 года№ 3595-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Охрана окружающей среды Уссурийского городского округа» 

на 2016-2024 годы». 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

4. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года. 

 

 

 

И.о. главы Уссурийского 

городского округа              М.Р. Терчиев 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


